PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

16.416.158/0001-87

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.127.556,00( Um Milhão
Cento e Vinte e Sete Mil Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais), para
fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 369 de
29 de novembro de 2024.

Decreto Nº 205

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU - BA

CNPJ:

06/03/2025

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

0102 GABINETE DA PREFEITA - GP

2090 COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES

3.3.9.0.39.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

0103 SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - SEFOR

2086 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE

3.3.9.0.35.00.00.0000Serviços de Consultoria
130.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 130.000,00

Total da Unidade  R$ 130.000,00

0105 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
2.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

0280 SECRETARIA DE SAÚDE

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
30.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2300 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
915.556,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 915.556,00

Total da Unidade  R$ 945.556,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$1.127.556,00

1.127.556,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Página 1 de 3

PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

0105 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3.3.9.0.39.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
2.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

0109 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SASP

1018 PAVIM. E CONSTRUÇÃO DE RUAS, AVENIDAS E LOGRADOUROS

4.4.9.0.51.00.00.0000Obras e Instalações
130.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 130.000,00

Total da Unidade  R$ 130.000,00

0110 SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE - SAPEMA

1010 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO MERCADOS E FEIRAS

4.4.9.0.51.00.00.0000Obras e Instalações
50.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

0280 SECRETARIA DE SAÚDE

2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.9.0.30.00.00.0000Material de Consumo
20.000,00Outros REC. Vinc. à Saúde1659

3.3.9.0.30.00.00.0000Material de Consumo
200.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde1600

3.3.9.0.34.00.00.0000Outras Desp. de Pess. Decorr. de Contratos de Terc.
400.000,00Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde1600

Total do Projeto / Atividade R$ 620.000,00

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00.0000Material de Consumo
200.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

3.3.9.0.48.00.00.0000Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
30.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 230.000,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA

3.3.9.0.36.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
5.156,00Transf.SUS-Bl.Man.Ações/Serv.P.Saúd.COVID-19-Ação-21C0.1602

3.3.9.0.39.00.00.0000Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
90.400,00Transf.SUS-Bl.Man.Ações/Serv.P.Saúd.COVID-19-Ação-21C0.1602

Total do Projeto / Atividade R$ 95.556,00

Total da Unidade  R$ 945.556,00

1.127.556,00Valor Total Anulado R$

IUIU, 06 de março de 2025

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 3

PRAÇA ABÍLIO PEREIRA, 232

Centro

16.416.158/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU - BA

CNPJ:

NUCIVALDA AMÉRICA DA SILVA
Prefeito

CPF.: 174.018.928-04

Página 3 de 3